
DODATEK č. 6 k
PROVÁDĚCÍ SMOUVĚ (SMLOUVA O DÍLO) ze dne 26. 6. 2017 

ve znění DODATKU č. 1 ze dne 29. 7. 2018, DODATKU č. 2 ze dne 16. 9. 2019, DODATKU č. 3 
ze dne 20. 7. 2020, DODATKU č. 4 ze dne 21. 12. 2020 a DODATKU č. 5 ze dne 22. 10. 2021

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-005107 
Číslo smlouvy poskytovatele: 17-249 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003/521 154 0010.1874

na realizaci zakázky: D7 MUK Aviatická-MUK Ruzyně-zpracování projektové dokumentace ve 
stupni DSP, inženýrská činnost, majetkoprávní příprava, technická pomoc

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným: 
ve věci této zakázky: 
bankovní spojem:

IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390

(dále jen ,,objednatel“) na straně jedné

a

zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, 140 00
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČ: 452 72 387 
DIČ: CZ452 72 387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, v oddílu B, ve vložce 1434
jako správce společnosti „PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2015“

zhotovitelem: VIAPONT, s.r.o.
se sídlem Vodní 258/13, okres Bmo -  město, 602 00 Bmo
zastoupeným:
bankovní spojem:
IČ: 469 95 447 
DIČ: CZ469 95 447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Bmě, oddíl C, vložka 8917 
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku č. 6, kteiým dochází ke 
změně lhůty plnění majetkoprávní činnosti.



Článek 1. 
Předmět dodatku

1.1. Důvodem pro uzavření tohoto Dodatku č. 6 je objektivní nemožnost dořešit majetkoprávní vztahy 
pozemkům, u kterých je v Katastru nemovitostí veden duplicitní zápis vlastnického práva. Jedním 
z evidovaných vlastníků těchto pozemků je ŘSD ČR, které z důvodu zjištění skutečného právního stavu 
podalo žaloby na určení vlastnického práva. Smluvní strany shodně konstatují, že do doby, než budou 
rozhodnutím soudu určeni skuteční vlastníci předmětných pozemků, nelze činit další kroky směřující 
k získání potřebných majetkových práv k těmto pozemkům.

1.2. Dalším důvodem pro uzavření tohoto dodatku je skutečnost, že v případě některých pozemků v trvalém 
záboru stavby, o celkové výměře 5 223 m2, které jsou pro realizaci stavby nezbytně nutné, byl ze strany 
objednatele vydán pokyn k přerušení výkonu majetkoprávní činnosti, neboť objednatel zahájil napřímo 
s vlastníkem předmětných pozemků jednání, které mělo vést k získání příslušných majetkových práv 
k předmětným pozemkům. Tato jednání však k dohodě mezi objednatelem a vlastníkem pozemků nevedla 
a objednatel tak vydal zhotoviteli pokyn k obnovení majetkoprávní činnosti ve vztahu k předmětným 
pozemkům a k zahájení kroků směřujících k jejich případnému vyvlastnění. Z uvedených důvodů a 
zejména z důvodu nutnosti opětovného obeslání vlastníka předmětných pozemků novým návrhem kupní 
smlouvy a následným vypořádáním jeho námitek ke znaleckému posudku není objektivně možné, aby 
zhotovitel dokončil majetkoprávní činnosti v termínu předpokládaném ve Smlouvě, ve znění následující 
dodatků.

1.3. S ohledem na skutečnosti uvedené v předcházejících odstavcích se smluvní strany dohodly na změně 
termínu plnění pro dokončení majetkoprávní činnosti.
Smluvní strany se tak dohodly, že článek III. odst. 1 Prováděcí smlouvy, ve znění pozdějších dodatků, 
který zněl:

„Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

popis části, etapy, dílčího plnění Množství lhůty plnění
další
informace

Koncept DSP
1xlistinná verze + 
1xCD Do 7 měsíců od výzvy zadavatele

Čistopis DSP
4xlistinná verze + 
1xCD

Do 4 týdnů od schválení konceptu 
DSP objednatelem

Inženýrská činnost za účelem 
získání právoplatného SP vč. 
správních poplatků

Opakované podání žádosti o 
vydání všech stavebních povolení - 
do 14 měsíců od schválení 
čistopisu DSP

Majetkoprávní činnost spočívající 
v zajištění vlastnických práv 
k vybraným pozemkům v trvalém 
záboru

Do 12 měsíců od výzvy zadavatele 
a předání podkladu s vyznačením 
vybraných pozemků, do této lhůty 
se nezapočítávají případná 
vyvlastnění

Majetkoprávní činnost

Do 36 měsíců od schválení 
čistopisu DSP, do této lhůty se 
nezapočítávají případná 
vyvlastnění

Technická pomoc objednateli Na výzvu zadavatele

se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

popis části, etapy, dílčího plnění Množství lhůty plnění
další
informace

Koncept DSP
1xlistinná verze + 
1xCD Do 7 měsíců od výzvy zadavatele



Č is to p is  D S P
4 x lis tin n á  v e r ze  + 
l x C D

D o  4  tý d n ů  o d  s c h v á le n í  k o n c e p tu  
D S P  o b je d n a te le m

I n ž e n ý r s k á  č in n o s t  z a  ú če le m  
z ís k á n í  p r á v o p la tn é h o  S P  vč. 
sp rá v n íc h  p o p la tk u

O p a k o v a n é  p o d á n í  ž á d o s t i  o  
v y d á n í v š e c h  s ta v e b n íc h  p o v o le n í  - 
d o  14  m ě s íc ů  o d  s c h v á le n í  
č is to p isu  D S P

M a je tk o p r á v n í  č in n o s t  s p o č ív a j íc í  
v  z a jiš tě n í  v la s tn ic k ý c h  p r á \’ 
k  v y b ra n ý m  p o z e m k ů m  v  tr v a lé m  
z á b o ru

D o  12  m ě s íc ů  o d  v ý z v y  z a d a v a te le  
a  p ř e d á n í  p o d k la d u  s  v y zn a č e n ím  
v y b ra n ý c h  p o ze m k ů , d o  té to  lh ů tv  
se  n e z a p o č ítá v a jí  p ř íp a d n á  
w l a s t n ě n í

M a je tk o p r á v n í  č in n o s t

D o  60 měsíců o d  s c h v á le n í  
č is to p isu  D S P , d o  té to  lh ů tv  s e  
n e z a p o č ítá \’a jí p ř íp a d n á  
w l a s t n ě n í

T e c h n ic k á  p o m o c  o b je d n a te l i N a  v ý zv u  z a d a v a te le

Článek 2.
Závěrečná ustanovení

2.1. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy a Dodatků č. 1, 2, 3, 4 a 5, nedotčená tímto Dodatkem č. 6, 
zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2.2. Tento Dodatek č. 6 k Prováděcí smlouvě je sepsán v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tn 
vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.

2.3. Tento Dodatek č. 6 má tn strany textu.

2.4. Tento Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti zveřejněním 
v registra smluv.
Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 6 Smluvní strany připojily své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
21.04.2022 07:50:02

Diqitálně podepsal

Datum: 2022.04.26 
14:16:21 +02'00'

Ředitelství silnic a dálnic PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2015

oprávněn k podpisu jménem či v zastoupení 
PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2015


